РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

                                                         РЕШЕНИЕ

                             Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

                                          от  «   22  »  декабря  2016 года         № 490
                                                                ст.Гиагинская
О вопросах повестки дня пятьдесят первой сессии Совета народных

депутатов МО «Гиагинский район» третьего созыва
          Совет народных депутатов МО «Гиагинский район»   решил:

 включить в повестку дня пятьдесят первой сессии Совета народных  депутатов МО «Гиагинский район» третьего созыва следующие вопросы:
1.О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Докл.Поддубная И.Н.- начальник управления финансов администрации МО

                                        «Гиагинский район»

Содокл.Акопян Г.Л. – председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район»

Содокл.Деркачев К.А. – председатель комиссии СНД МО «Гиагинский район» по

                                           бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике

2.О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 17.12.2015г. № 413 «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2016 год.

Докл. Поддубная И.Н. – начальник управления финансов администрации МО

                                           Гиагинский район»

3. О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 11.08.2016г. № 465 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Гиагинский район» и выборов главы муниципального образования «Гиагинский район» по результатам конкурса».

Докл.Тхайцухов Г.Р. – управляющий делами СНД МО «Гиагинский район»

4.О проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Гиагинский район» и назначении выборов главы муниципального образования «Гиагинский район».

Докл.Тхайцухов Г.Р. – управляющий делами СНД МО «Гиагинский район»

5.О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 3 ноября 2010 года № 598 «Об утверждении Положения «Об условиях права на пенсию за выслугу лет».

Докл.Ломешина Э.Е. – руководитель отдела правового обеспечения администрации

                                        МО «Гиагинский район»

6.О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 20.12.2013г. № 242 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Гиагинского района».

Докл.Норкин Э.А. – руководитель отдела архитектуры и градостроительства

                                    администрации МО «Гиагинский район»

7.О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» № 470 от 11.08.2016 года «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год».

Докл.Коновалова Е.М. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений

                                           администрации МО «Гиагинский район

8. О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества из государственной собственности Республики Адыгея (комплектов спортивного оборудования стоимостью 286 241,44 рублей).
Докл.Коновалова Е.М. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений

                                           администрации МО «Гиагинский район»
9.О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества, безвозмездно передаваемого, муниципальным образованием «Гиагинское сельское поселение».
Докл.Коновалова Е.М. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений

                                           администрации МО «Гиагинский район
10. О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание имущества с баланса муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №13 «Ивушка» с.Сергиевского».
Докл.Коновалова Е.М. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений

                                           администрации МО «Гиагинский район

11. О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Келермесское сельское поселение» муниципального имущества муниципального образования «Гиагинский район» (водопровода и газопроводов).
Докл.Коновалова Е.М. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений

                                           администрации МО «Гиагинский район

12.
О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» муниципального имущества муниципального образования «Гиагинский район» (газопровод).
Докл.Коновалова Е.М. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений

                                           администрации МО «Гиагинский район

13.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» муниципального имущества муниципального образования «Гиагинский район» ( автомобиль ГАЗ – 3102).

Докл.Коновалова Е.М. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений

                                           администрации МО «Гиагинский район

14.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на ликвидацию муниципального предприятия центральная районная аптека № 21 Гиагинского района, расположенного по адресу: РФ, РА, Гиагинский район, ст.Гиагинская, ул.Почтовая, 38.

Докл.Коновалова Е.М. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений

                                           администрации МО «Гиагинский район
15. Об утверждении Плана работы Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» на 2017 год.

Докл.Тхайцухов Г.Р. – управляющий делами СНД МО «Гиагинский район»

16. Разное.

И.о. председателя Совета народных
депутатов МО «Гиагинский район»
 А.Бутусов

_101337348